é€âwuvuv~d&~é€~~
8~rkY8fJ~

REQUERIMENTO N° 548/2019
Data: 09 de dezembro de 2019

Ementa: solicita o envio de ofício aos representantes legais
das empresas Rondotec Informática, Domus Telecom e Rádio
Difusora, bem como ao diretor do Serviço Social do Comércio
(SESC), apresentando os cumprimentos destes Vereadores

--~~o:---=--~rn~1-pelo sucesso alcançado na realização do evento natalino
___ oc6rrido no último sábado (07), na Praça Willy Barth.

• CÀMMA MUNICIPAL DE~~fI?O RmP~
DllGutldo. Yot.do.m~~
Obt.ndo o Itgulnte •.•• ult.do:

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do presente
através de ofício aos representantes legais das empresas Rondotec Informática, Domus
Telecom e Rádio Difusora, bem como ao diretor do Serviço Social do Comércio (SESC),
apresentando os cumprimentos destes Vereadores pelo sucesso alcançado na realização
do evento natalino ocorrido no último Sábado (07) na Praça Willy Barth.

Referido evento, realizado anualmente pelas empresas citadas e com o apoio
de diversos patrocinadores, mais uma vez reuniu milhares de pessoas na principal praça
da região central de Marechal Cândido Rondon, agrupando centenas de famílias que
foram contempladas com inúmeras atrações para todas as idades, como a chegada do
Papai Noel, a distribuição de centenas de brindes e o sorteio de vários presentes, dentre
eles quatro bicicletas.

A realização do evento em questão, além de ser esperada anualmente pela
nossa comunidade, traz incontáveis benefícios para as famílias rondonenses, agregando­
se ao calendário de eventos natalinos do nosso Município e fortalecendo o espírito desta
data tão importante, que representa o nascimento de Jesus Cristo e se traduz em muitos
sentimentos positivos.

Assim, após aprovação, solicita-se o encaminhamento dos ofícios citados, com
a apresentação deste Requerimento e os cumprimentos destes Vereadores aos
organizadores e, em seus nomes, aos patrocinadores, pelo sucesso alcançado no evento.

N . STES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
aldo Luiz Bier, em 09 de dezembro de

~4

RONALDO POHL
Vereador

f!ltuw/7~ 647 - I /!Jirww;. (45) 3254 -3096 - ~8~ 85960-000 - A~ ~ândid<Y fllondOlV - ~a